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Maarit Raja-Aho, Siri Ahokas och Anssi Aura samt 9 andra ledamöter lämnade in följande 
fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”I Finland dör drygt 200 personer av hälsoproblem orsakade av PAH-föreningar som uppstår vid 
vedeldning, dvs. lika många som i trafiken.

Då man gör sig av med avfall genom bränning bildas olika giftiga föreningar i luften. När man bränner 
exempelvis klorblekt papper eller plast som innehåller klor (PVC-plast) bildas väteklorid, dvs. saltsyra och 
potentiellt extremt giftiga dioxiner och furaner.

Problemet går att se också i Vandas småhusområden, där småpartiklar från vedeldning orsakar 
hälsoproblem. Allt fler utsätts för brandgaser i småhusområden på grund av tätare bebyggelse och 
utökad vedeldning. Miljömyndighetens skyldighet är att reagera om boende anmäler en sämre 
luftkvalitet, konstatera de problem som uppstått och aktivt börja lösa problemet.

Vi undertecknade ledamöter föreslår att staden försöker hitta lösningar för att åtgärda problemet, ger ut 
information om vedeldning samt utvecklar en process för att uppdaga och åtgärda de problem som 
följer av vedeldning.

Medlen skulle kunna vara följande;
1 Staden startar en utredning om material som bränns i eldstäder, t.ex. en 

enkätundersökning.
2 Efter utredningen gör staden upp ett åtgärdsprogram för att man inte ska bryta mot 

miljöskyddsföreskrifterna i områdena. Åtgärdsprogrammet skulle kunna innehålla t.ex.
– Upplysning om negativa hälsoeffekter av vedeldning och om material som 

inte lämpar sig för bränning 
– Anvisningar om hur rent och torrt det material som bränns ska vara och hur 

man ser till att ha rätt teknik

I vår motion ber vi att staden också beaktar att det på detaljplanenivå går att fastställa behov för 
vedlider i småhusområden så att den ved som bränns håller sig fräsch.”

Stadsfullmäktige 12.4.2021 § 26

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Maarit Raja-Aho, Siri Ahokas och Anssi Aura samt 9 andra 

ledamöter om ett åtgärdsprogram för att minska småpartikelutsläppen i småhusområden


